Segunda, 04 de novembro de 2024 | ANO: 7 | Nº 816 | ISSN 2764-3913

Índice

Departamento de Recurso Humanos .................................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA/FÉRIAS/PR Nº 092/2024 .................................................................................................... 2
PORTARIA/FÉRIAS/PR Nº 093/2024 .................................................................................................... 2
PORTARIA/FÉRIAS/PR Nº 094/2024 .................................................................................................... 2
PORTARIA/FÉRIAS/PR Nº 095/2024 .................................................................................................... 2
PORTARIA/FÉRIAS/PR Nº 096/2024 .................................................................................................... 2
PORTARIA/EXO/PR Nº 071/2024 ......................................................................................................... 3
PORTARIA/EXO/PR Nº 070/2024 ......................................................................................................... 3

Página 1/4

Segunda, 04 de novembro de 2024 ANO: 7 | Nº 816
ISSN 2764-3913

Departamento de Recurso Humanos

PORTARIA

PORTARIA/FÉRIAS/PR Nº 092/2024

De 04 de novembro de 2024. Dispõe sobre concessão de

férias a servidor da Câmara Municipal de Imperatriz.   O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, nos termos do art. 26,

inciso VII, alínea a, c/c art. 31, inciso II, alínea a, do

Regimento Interno da Câmara de Vereadores RESOLVE

Art. 1º Conceder 15 (quinze) dias de férias ao (a) servidor

(a) TACYANNY SOARES NUNES GUAJAJARA,

inscrito(a) no CPF sob o nº 604.353.253-02, ocupante do

cargo ASSESSOR ESPECIAL DE GABINETE, referente

ao período aquisitivo de 2023, a serem gozadas a partir de

04 de novembro de 2024. Art. 2º Esta portaria entrará em

vigor na data de sua publicação.   GABINETE DA

PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, ESTADO DO MARANHÃO ao quarto dia

do mês de novembro de 2024.     Amauri Alberto Pereira de

Sousa Presidente da Câmara Municipal de Imperatriz

Publicado por: Nágila Sarita de Oliveira Silva Mendes Moreira

Código identificador: nbvmtxsqyg20241104081114

PORTARIA/FÉRIAS/PR Nº 093/2024

De 04 de novembro de 2024. Dispõe sobre concessão de

férias a servidor da Câmara Municipal de Imperatriz.   O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, nos termos do art. 26,

inciso VII, alínea a, c/c art. 31, inciso II, alínea a, do

Regimento Interno da Câmara de Vereadores RESOLVE

Art. 1º Conceder 15 (quinze) dias de férias ao (a) servidor

(a) GLORIA YASMIM SILVA LOPES, inscrito(a) no CPF

sob o nº 618.155.713-06, ocupante do cargo ASSESSOR

DE GABINETE PARLAMENTAR II, referente ao período

aquisitivo de 2023, a serem gozadas a partir de 04 de

novembro de 2024. Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na

data de sua publicação.   GABINETE DA PRESIDÊNCIA

DA CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ,

ESTADO DO MARANHÃO ao quarto dia do mês de

novembro de 2024.     Amauri Alberto Pereira de Sousa

Presidente da Câmara Municipal de Imperatriz

Publicado por: Nágila Sarita de Oliveira Silva Mendes Moreira

Código identificador: vtaz6vwjq120241104081154

PORTARIA/FÉRIAS/PR Nº 094/2024

De 04 de novembro de 2024. Dispõe sobre concessão de

férias a servidor da Câmara Municipal de Imperatriz.   O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, nos termos do art. 26,

inciso VII, alínea a, c/c art. 31, inciso II, alínea a, do

Regimento Interno da Câmara de Vereadores RESOLVE

Art. 1º Conceder 30 (trinta) dias de férias ao (a) servidor (a)

LUCAS COSTA SILVA, inscrito(a) no CPF sob o nº

610.468.563-32, ocupante do cargo ASSESSOR DE

GABINETE PARLAMENTAR I, referente ao período

aquisitivo de 2023, a serem gozadas a partir de 04 de

novembro de 2024. Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na

data de sua publicação.   GABINETE DA PRESIDÊNCIA

DA CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ,

ESTADO DO MARANHÃO ao quarto dia do mês de

novembro de 2024.     Amauri Alberto Pereira de Sousa

Presidente da Câmara Municipal de Imperatriz

Publicado por: Nágila Sarita de Oliveira Silva Mendes Moreira

Código identificador: htawihgbxrq20241104081125

PORTARIA/FÉRIAS/PR Nº 095/2024

De 04 de novembro de 2024. Dispõe sobre concessão de

férias a servidor da Câmara Municipal de Imperatriz.   O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, nos termos do art. 26,

inciso VII, alínea a, c/c art. 31, inciso II, alínea a, do

Regimento Interno da Câmara de Vereadores RESOLVE

Art. 1º Conceder 30 (trinta) dias de férias ao (a) servidor (a)

MARIA EDIANA MELO BARRA, inscrito(a) no CPF sob

o nº 268.705.253-15, ocupante do cargo ASSESSOR

ESPECIAL DE  GABINETE, referente ao período

aquisitivo de 2023, a serem gozadas a partir de 04 de

novembro de 2024. Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na

data de sua publicação.   GABINETE DA PRESIDÊNCIA

DA CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ,

ESTADO DO MARANHÃO ao quarto dia do mês de

novembro de 2024.     Amauri Alberto Pereira de Sousa

Presidente da Câmara Municipal de Imperatriz

Publicado por: Nágila Sarita de Oliveira Silva Mendes Moreira

Código identificador: evxcekodhgt20241104091154

Página 2/4

Segunda, 04 de novembro de 2024 ANO: 7 | Nº 816
ISSN 2764-3913

PORTARIA/FÉRIAS/PR Nº 096/2024
De 04 de novembro de 2024. Dispõe sobre concessão de

férias a servidor da Câmara Municipal de Imperatriz.   O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, nos termos do art. 26,

inciso VII, alínea a, c/c art. 31, inciso II, alínea a, do

Regimento Interno da Câmara de Vereadores RESOLVE

Art. 1º Conceder 30 (trinta) dias de férias ao (a) servidor (a)

ELIENE MOURA SOUSA, inscrito(a) no CPF sob o nº

292.384.393-20, ocupante do cargo ASSESSOR

ESPECIAL DE  GABINETE, referente ao período

aquisitivo de 2023, a serem gozadas a partir de 04 de

novembro de 2024. Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na

data de sua publicação.   GABINETE DA PRESIDÊNCIA

DA CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ,

ESTADO DO MARANHÃO ao quarto dia do mês de

novembro de 2024.     Amauri Alberto Pereira de Sousa

Presidente da Câmara Municipal de Imperatriz

Publicado por: Nágila Sarita de Oliveira Silva Mendes Moreira

Código identificador: vcp1ocavamp20241104091123

PORTARIA/EXO/PR Nº 071/2024

De 04 de novembro de 2024.   Dispõe sobre a exoneração

de servidor para provimento de cargo em comissão.   O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais, conforme art. 26, inciso VII, alínea “a”,

do Regimento Interno RESOLVE Art. 1º Exonerar o (a)

senhor (a) BRUNA FIQUENE AVELINO, inscrito (a) no

CPF sob o nº 651.001.663-04, que exerce o cargo em

comissão de ASSESSOR DE GABINETE

PARLAMENTAR II, estruturado no gabinete parlamentar

do Vereador AMAURI ALBERTO PEREIRA DE SOUSA.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA

CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO

DO MARANHÃO ao quarto dia do mês de novembro de

2024.       Amauri Alberto Pereira de Sousa Presidente da

Câmara Municipal de Imperatriz

Publicado por: Joane Soares de Abreu

Código identificador: 9inttxmzxg20241104121100

PORTARIA/EXO/PR Nº 070/2024

De 04 de novembro de 2024.   Dispõe sobre a exoneração

de servidor para provimento de cargo em comissão.   O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais, conforme art. 26, inciso VII, alínea “a”,

do Regimento Interno RESOLVE Art. 1º Exonerar o (a)

senhor (a) THALLYTHA LYS CARVALHO

MILHOMEM, inscrito (a) no CPF sob o nº 013.434.863-00,

que exerce o cargo em comissão de ASSESSOR DE

GABINETE PARLAMENTAR I, estruturado no gabinete

parlamentar do Vereador AMAURI ALBERTO PEREIRA

DE SOUSA. Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data

de sua publicação. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA

CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO

DO MARANHÃO ao quarto dia do mês de novembro de

2024.       Amauri Alberto Pereira de Sousa Presidente da

Câmara Municipal de Imperatriz

Publicado por: Joane Soares de Abreu

Código identificador: ulsfillnpgj20241104121158

Página 3/4

Segunda, 04 de novembro de 2024 ANO: 7 | Nº 816
ISSN 2764-3913

Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Imperatriz

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Câmara Municipal de Imperatriz
Rua Simplício Moreira, 1185 - Centro - Imperatriz - MA

Cep: 65901-490

AMAURI ALBERTO PEREIRA DE SOUSA
Presidente da Câmara

MARIO HENRIQUE RIBEIRO SAMPAIO
Procurador (A) Geral

Informações: contato@camaraimperatriz.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Departamento de Recurso Humanos
	PORTARIA
	PORTARIA/FÉRIAS/PR Nº 092/2024
	PORTARIA/FÉRIAS/PR Nº 093/2024
	PORTARIA/FÉRIAS/PR Nº 094/2024
	PORTARIA/FÉRIAS/PR Nº 095/2024
	PORTARIA/FÉRIAS/PR Nº 096/2024
	PORTARIA/EXO/PR Nº 071/2024
	PORTARIA/EXO/PR Nº 070/2024

		2024-11-05T00:11:24+0000
	MUNICIPIO DE IMPERATRIZ CAMARA MUNICIPAL:69555019000109 1